

DROGI RODZICU!

Popieramy akcję
CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM
<http://www.calapolskaczytadzieciom.pl/>

Codziennie czytanie dziecku dla przyjemności jest czynnością prawdziwie magiczną zaspokaja bowiem wszystkie potrzeby emocjonalne dziecka, znakomicie wspiera jego rozwój psychiczny, intelektualny i społeczny, jest jedną z najskuteczniejszych strategii wychowawczych, a przy tym przynosi dziecku ogromną radość i pozostawia cudowne wspomnienia. Ale to jeszcze nie koniec atutów głośnego czytania. Czynność ta jest łatwa, nie wymaga od nas, dorosłych, szczególnego przygotowania, jest przyjemna i inspirująca także dla czytającego, nic nie kosztuje, gdy korzystamy z biblioteki czy wymieniamy książki z innymi rodzicami, lub jest niedroga, gdy zaopatrujemy się w tanich księgarniach albo na wyprzedażach. (...)

Na stronie , drogi Rodzicu, odnajdziesz : listę polecanych lektur i książeczek dla dzieci w konkretnych przedziałach wiekowych, informacje o ciekawych książkach, konkursach i wydarzeniach, porady i ciekawostki czytelnicze.

„Wychowanie przez czytanie „ I. Koźmińska i E. Olszewska

Nakłaniając dziecko do samodzielnego, głośnego czytania utrwalamy w nim złe nawyki i utrudniamy przyszłą naukę...

Gdy dzieci czytają na głos, utrwała się u nich nawyk subwokalizacji, który bardzo ogranicza tempo czytania- będą w przyszłości czytać po cichu w tempie czytania na głos. Młody mózg koduje sobie udział narządu głosu w czytaniu i w dorosłym życiu nadal w myślach "czytamy na głos".

W dobie zalewu informacji i konieczności szybkiego zapoznawania się z nimi wolne czytanie to prawdziwe kalectwo.

My, dorośli, na ogół czytamy wolno: ok. **200 słów na minutę**, co jest skutkiem sposobu, w jaki uczono nas czytać.

Nie róbmymy tego dzieciom!

Prawidłowa nauka czytania wiedzie poprzez słuchanie, a następnie słuchanie i patrzenie na całe wyrazy i zdania czytanego im tekstu. Wymaga to odejścia od stereotypu, że uczymy się czytać poprzez głośne sylabizowanie liter i zgłosek. Zatem - nie programujmy dzieci do wolnego czytania nakłaniając je do czytania na głos (np. poprzez wszelkie konkursy "Pięknie czytam", inicjatywy, by dzieci czytały dzieciom itp.), bo uczynimy z nich ludzi czytelniczo niesprawnych.

To my - rodzice i wychowawcy- czytajmy dzieciom na głos!

Od września 2015 roku w naszej szkole działa **szkolna biblioteka**. Wprawdzie nasze zbiory są jeszcze niewielkie, ale prócz Ministerialnych podręczników, dzięki pomocy Ministerstwa Edukacji w ramach Rządowego Programu Wspierania i Promocji czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży - „Książki naszych marzeń”, wzbogacamy nasze zbiory.

W NASZEJ BIBLIOTECE MOŻESZ: ...

- * wypożyczyć podręczniki
- * sam wybrać i wypożyczyć ciekawe książki
- * możesz się uśmiechać:)

Mamy już swoje miejsce na stronie naszej szkoły:

<https://spwierzchowo.edupage.org/text9/>

"CZYTANIE DOBRZYCH KSIĄŻEK JEST NICZYM

ROZMOWĄ Z NAJWSPANIAŁSZYMI LUDŹMI

MINIONYCH CZASÓW"

KARTEZJUSZ

U nas Uczniowie znajdują nowe serie wydawnicze, lubiane przez dzieci i napisane przez znane osoby:

- Martyna Wojciechowska *Zwierzaki świata*;
- Beata Pawlikowska *Baśnie dla dzieci i dla dorosłych*;
- Marcin Prokop *Jego Wysokość Longin*;
- Agnieszka Chylińska *Zezia i Giler*;
- Grzegorz Kasdepke (całą serią, m.in. *Zaskórniaki i inne dziwadła z krainy portfela* – Twoje dziecko dowie się w przystępny dla niego sposób, co to INWESTYCJA czy PKB, REKLAMA i MARŻA, oraz ... *Horror ! Czyli skąd się biorą dzieci*;
- Całą serią detektywistyczną *Biuro detektywistyczne Lassego i Mai* np. *Tajemnica Szafranu*, *Tajemnica Galopu* czy *Tajemnica Mumii*;
- Oraz wiele innych ciekawych lektur, komiksów i czytań! ☺

ZAPRASZAMY

Uwaga! Oto adresy stron zawierających teksty wybranych utworów literackich, głównie lektur szkolnych. Książki udostępnione są w wersji elektronicznej (e-booki – teksty do czytania na ekranie monitora, audiobooki np. w formacie MP3) można przeglądać je on-line lub zapisać na dysku twardym komputera. Wykorzystując teksty do własnych celów edukacyjnych nie naruszacie prawa autorskiego!

<http://literat.ug.edu.pl/> szukaj tekstów lektur

<http://wolnelektury.pl/katalog/audiobooki/>

<http://literat.ug.edu.pl/books.htm>

